2

ОТ 28.09.2020 Г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ЗАСЛАВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О назначении пользователей
системы «Электронный бюджет»

Для работы в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»), приказываю:
1. Назначить администратором информационной безопасности, ответственным за техническое обеспечение работы с компонентами системы «Электронный бюджет» и подключение пользователей следующего сотрудника:
	Непокрытых Алексея Анатольевича
	Начальник отдела информационных технологий

	Ф.И.О. полностью
	должность

	в его отсутствие обязанности администратора информационной безопасности исполняет:
	Майер Андрея Викторовича
	[bookmark: _GoBack]	Ведущий инженер программист

	  Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);
– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной документации к ним;
– взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.
2. Назначить пользователями автоматизированного рабочего места для работы в системе «Электронный бюджет» следующих сотрудников:

	– Покладок Евгения Михайловна
	– Глава Заславского муниципального образования

	Ф.И.О. полностью
	должность

	– Банщикова Ольга Викторовна
	– Главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации.

Глава Заславского
 муниципального образования                                                         Покладок Е. М.
(наименование организации)				________		              Ф.И.О.
								   (подпись)
      М.П.